
K O M U N I T N Í   P L Á N O V Á N Í

aktualizace  1.3.2025

NÁZEV                                    
pracovní skupiny SD zastoupená Pozice ZAMĚŘENÍ

Bohumín

občané se zdravotním 
postižením 

Mgr. Martina Venglářová                                         
SALOME Bohumín člen KP je metoda, která umožňuje zpracovávat rozvojové 

materiály pro různé oblasti veřejného života na úrovni 
měst. Důraz kladený za zapojování všech, kterých se 
zpracovávaná oblast týká, dialog. Mgr. Táňa Veronesi, DiS., RÚT 

Bohumín, sociální rehabilitace člen

pracovní skupina pro 
rodinu, děti, mládež

Bc. Martina Vilimová, Dis.                           
SOCIÁLNÍ ASISTENCE Bohumín               
KANAAN Bohumín

člen

osoby ohrožené sociálním 
vyloučením 

Bc. Martina Vilimová, Dis.                           
KONTAKT Bohumín člen

Bruntál

lidé se zdravotním 
postižením

Jaroslava Toporská za CHB Archa ŠN
Renáta Skulinová za PSB Noe Krnov, 
Bruntál
Šárka Gaudková za RP Matana
Lenka Hrabáčková za SR Rút Bruntál

člen

Plánování, poskytování kvalitní sociální a návazné služby 
dle potřeb občanů a ve spolupráci s nimi. Vytvářet síť 
dostupných služeb. Efektivní financování, udržitelný 
rozvoj soc.a návazných služeb. 

osoby v krizové situaci

Bc. Kateřina Neumannová                  
TIMOTEI Bruntál manažer praovní skupiny

Bc. Klára Maková                                                          
Poradna ELPIS člen

Jitka Zapletalová
CHANA Bruntál člen 

Milan Swider                                                      
BETHEL Bruntál, Rýmařov člen

Český Těšín

Děti - mládež - rodina a 
osoby ohrožené sociálním
 vyloučením

Bc. Barbora Niemiecová, PPR CT                                                              
Tomasz Gierczuszkiewic,  BETHEL                                                                          členové 

Místo pro setkávání, navazování nových pracovních 
kontaktů, zviditelnění služeb v rámci města, prezentace 
zájmů středisek na budování kvalitní a funkční sociální 
sítě města. Pracovní skupina spoluvytváří Komunitní 
plány města Český Těšín.

osoby se zdravotním 
znevýhodněním

Jana Kadlubcová , LYDIE Český Těšín        člen

Bc. Dagmar Bystroňová, DiS. člen

Bc. Martina Frydrychová, ARCHA ČT člen

Mgr. Šárka Petrželová člen

Mgr. Jana Chlebusová, EBEN-EZER vedoucí pracovní skupiny

senioři Bc. Kateřina Žuková, DiS. člen

Ivana Andrýsková, TABITA                                            
Klára Stuchlíková,  RÚT                                                                                                                                                
Tomasz Gierczuszkiewic,  BETHEL                                                                          

Frenštát pod 
Radhoštěm zdravotně postiženi Lhotská, Mayerhofferová vedoucí PS a člen řídící skupiny Zapojení účastníků systému sociálních služeb do přípravy 

a uskutečňování plánu sociálních služeb. 

Frýdek-Místek

osoby bez přístřeší

Mgr. Jana Doricová                                                   
SÁRA Frýdek-Místek člen

Vyjádření potřeb v oblasti sociálních služeb, které se v 
dané komunitě objevují, stanovení cílů při jejich řešení a 
porovnávání potřeb s dostupnými finančními, 
materiálními a personálními zdroji

Jan Savický                                          
BETHEL Frýdek-Místek člen

děti, mládež a rodina

Bc. Barbora Niemiecová, PPR FM, Mgr. 
Bc. Zuzana Hartmannová, Sociální 
asistence Frýdek-Místek, Frýdlant nad 
Ostravicí

člen



K O M U N I T N Í   P L Á N O V Á N Í

aktualizace  1.3.2025

NÁZEV                                    
pracovní skupiny SD zastoupená Pozice ZAMĚŘENÍ

Frýdek-Místek

Casepoint (pracovní 
skupina pro lidi s 
duševním onemocněním),

vedoucí skupiny - Silvie Pavelková 
(NOE, RÚT, EFFATHA F-M)

Vyjádření potřeb v oblasti sociálních služeb, které se v 
dané komunitě objevují, stanovení cílů při jejich řešení a 
porovnávání potřeb s dostupnými finančními, 
materiálními a personálními zdroji

Pracovní skupina pro 
osoby se zdravotním 
postižením

Silvie Pavelková za NOE, RÚT, 
EFFATHA Frýdek-Místek člen

tým pro osoby s mentálním 
postižením

Silvie Pavelková, NOE Frýdek-Místek                                   
NOE Frýdek-Místek             člen

tým pro osoby se 
smyslovým a 
kombinovaným postižením

Bc. Karin Mikolášová                                                   
EUNIKA Karviná člen

Havířov
děti, mládež, rodina Mgr. Michaela Ohřálová, DiS. člen, předseda

lidé v krizi Bc. Šárka Křivá, DiS. člen

děti, mládež, rodina Mgr. Horváthová Kateřina člen

Hlučínsko Veronika Židková, MATANA Krnov člen
KP svazku obcí: Bělá, Bohuslavice, Darkovice, Děhylov, 
Dobroslavice, Dolní Benešov, Hať, Hlučín, Kozmice, 
Ludgeřovice, Markvartovice, Píšť, Šilheřovice, Vřesina, 
ZávadaJablunkov Dostupnost a spolupráce

Bc. Ivana Andrýsková, DiS.,                                    
TABITA Český Těšín, Třanovice, 
Třinec, Jablunkov

člen

Karviná

soc. handicapované osoby;                 
Ing. Bc. Milana Bakšová                        
vedoucí Oblasti Karvinsko                                             
Iveta Kuczerová                         

členové

Zapojení všech účastníků systému sociálních služeb do 
přípravy a uskutečňování plánu soc.služeb. Zajištění, aby 
sociální služby města Karviná odpovídaly zjištěným 
místním potřebám a reagovaly na místní odlišnosti.

soc. handicapované osoby

Bc. Martina Wiśniowská (zástup Bc. 
Irena Koplová)                                                       
SÁRA Petrovice u Karviné                              
Bc. Sandra Kováčová, DiS.,                                                      
SOCIÁLNÍ ASISTENCE Karviná, 
Orlová                                                                   
Jana Ondrušková                                                
ON LINE Karviná   Bc. Jana Brzezinová 
( zástupce Mgr.Lenka Kolková ) 
BETHEL Karviná

lidé se zdravotním 
postižením

Milana Bakkšová, vedoucí Oblasti 
Karvinsko Mgr. Adéla Hovorrková                           
EUNIKA Karviná                                                           
Dana Koukolová                                                    
HOSANA Karviná                                
Housing First, Bc. Kendziorová Dita

děti, mládež, rodina

Ing. Bc. Milana Bakšová                        
vedoucí Oblasti Karvinsko           člen

Bc. Jana Ondrušková                                                      
KLUB ON LINE Karviná manažer PS

                                     KLUB ON LINE 
Karviná člen

Iveta Kuczerová                                         
POHODA Karviná                                                                
SOCIÁLNÍ ASISTENCE, Karviná, 
Orlová

člen

děti, mládež a rodina Pavlína Němečková, PPR Karviná člen

Kopřivnice Lhotská (oblast, RÚT NJ), Ryšková
(EFFATHA Kopřivnice) členové 

Příbor senioři a osoby se 
zdravotním postižením Mgr. Gabriela Lhotská, DiS. člen



K O M U N I T N Í   P L Á N O V Á N Í

aktualizace  1.3.2025

NÁZEV                                    
pracovní skupiny SD zastoupená Pozice ZAMĚŘENÍ

Frenštát p. R. osoby se zdravotním 
postižením

Gabriela Lhotská, oblast Novojičínsko
Marie Mayerhofferová, Karmel Tichá členové 

Fulnek rodina a zaměstnanost Gabriela Lhotská, oblast Novojičínsko člen

Krnov
zdravotní postižení                              
děti, mládež, rodina                      
obtížné životní situace                             

Šárka Gaudková, manažer pracovní 
skupiny OZP člen

 

Bc. Klára Maková za ELPIS člen
Veronika Danišová za MATANA člen
Veronika Židková za MATANA Krnov člen
Iva Volná za RÚT krnov člen
Ivona Francková za EFFATHA Krnov člen
Renata Skulinová za NOE Krnov, Bruntál člen
Jan Šperl za SAS Krnovsko člen
Katka Neummanová za TIMOTEI člen

Albrechticko

rodina, děti, mládež, 
etnické skupiny, osoby bez 
přístřeší, osoby v nouzi a 
jiné

Jan Šperl za EZRA Albrechticko člen

Město Albrechtice v rámci KP zapojuje obce spadající do 
regionu Albrechticko. 

Šárka Vojkůvková za SAS Albrechticko člen

Veronika Židková za MATANA člen

Veronika Židková za BENJAMÍN Krnov člen

Nový Jičín pracovní skupiny péče o 
handicapované 

člen
Plánovat sociální sl, aby odpovídaly místním potřebám 
i potřebám občanů. Zapojuje všechny účastníky systému 
soc.sl. do přípravy a realizace plánu soc.sl. Výsledkem 
práce  jsou krátkodobé/dlouhodobé cíle, priority rozvoje 
soc. služeb, které odpovídají zjištěným potřebám regionu.

Lhotská: oblast, RÚT NJ
Šrubařová: ARCHA NJ
Liďáková: EDEN NJ
Pístecká: EFFATHA NJ

vedoucí pracovní skupiny 
"handicap"

Veronika Židková za MATANA člen

Osoblažsko lidé se zdravotním 
postižením

Jan Šperl za SAS Osoblažsko, EZRA 
Osoblažsko
Veronika Danišová za MATANA

člen
Osoblaha v rámci KP zapojuje některé obce spadající do 
regionu Osoblažsko. V rámci KP pracují dvě skupiny: 
Děti, mládež, rodina a Osoby se zdravotním postižením, 
senioři.

Orlová

Pracovní skupina Občané 
se zdravotním postižením EUNIKA Karviná člen

děti, mládež a rodina
HANNAH Orlová, azylový dům
Bc. Martina Wiśniowská, zastupující 
osoba Kristýna Kolárová, DiS.

člen

Občané v přechodné krizi
HANNAH Orlová, azylový dům
Bc. Martina Wiśniowská, zastupující 
osoba Kristýna Kolárová, DiS.

Ostrava

osoby s mentálním, 
tělesným a kombinovaným 
postižením

Mgr. Renáta Motyková, vedoucí Oblasti 
Ostravsko, Mgr. Martina Venglářová, 
zástupce služby Poradna rané péče 
SALOME Mgr. Táňa Veronesi, DiS. 
RÚT Ostrava, sociální rehabilitaceMgr. 
Nikola Šimíková                                                  
DUHOVÝ DŮM Ostrava                 
Pavel Schwarz S.T.B. za ARCHA 
Ostrava a NOE Ostrava                           

členové, R. Motyková - člen s 
hlasovacím právem, N. 
Šimíková - zástupce

Pravidelné setkávání, jehož cílem je směřování působení 
sociálních služeb na území města Ostravy, práce na 
Komunitním plánu města Ostravy, financování sociálních 
služeb na území města Ostravy apod. Nastavení 
mechanismů a podmínek pro koordinaci sl., zajištění 
požadované úrovně jejich kvality a sledování efektivity. 



K O M U N I T N Í   P L Á N O V Á N Í

aktualizace  1.3.2025

NÁZEV                                    
pracovní skupiny SD zastoupená Pozice ZAMĚŘENÍ

Ostrava

senioři

Jan Kubiš                                                                    
ELIM Ostrava                                                                           
Mgr. Kateřina Bidlová
SILOE Ostrava

člen Pravidelné setkávání, jehož cílem je směřování působení 
sociálních služeb na území města Ostravy, práce na 
Komunitním plánu města Ostravy, financování sociálních 
služeb na území města Ostravy apod. Nastavení 
mechanismů a podmínek pro koordinaci sl., zajištění 
požadované úrovně jejich kvality a sledování efektivity. Mgr. Veronika Raszková                                                    

Oblast Ostravsko člen s hlasovacím právem

Protidrogová prevence

Bc. Jan Horák, Sociální asistence 
Frýdek-Místek, Frýdlant nad Ostravicí, 
projekt Stezka-Aktivizační centrum pro 
rodiny v závislostech

člen

prevence kriminality Mgr. Denisa Šustková - OBČANSKÁ 
PORADNA Ostrava

děti a rodina

Bc. Martina Vilimová, DiS.                           
SOCIÁLNÍ ASISTENCE Ostrava, 
Bohumín, Mgr. Denisa Šustková 
OBČANSKÁ PORADNA Ostrava

člen, Denisa Šustková zástupce

Rýmařov

senioři a zdravotně 
postižení

Veronika Židková za MATANA 
Lenka Hrabáčková za RÚT Bruntál člen Zajištění dostupnosti, kvality a efektivity soc.sl.  Díky 

plánování služeb lze vytvořit systém služeb podle 
existujících i předpokládaných potřeb, v odpovídající 
kvalitě a v souladu s místními specifiky

děti, mládež, rodina a 
občané se zvláštními 
potřebami

Klára Maková, za ELPIS
Renata Karlová za BETHEL 
Sabina Šimrová za SAS Rýmařovsko

členové

Třinec

Osoby v obtížné sociální 
situaci

Mgr. Šárka Ociepková, DiS.                                     
BETHEL Třinec                                       
(zástupce za poskytovatele)

člen Zajištění systému soc.služeb a programů, které odpovídají 
místním podmínkám. Proces plánování je nástrojem pro 
zlepšení nabídky, kvality, efektivity a využití stávajících 
sociálních služeb a prostředků na ně vynakládaných a to 
tím, že se více přizpůsobí potřebám místních občanů.Pavel Cieslar                                          

(zástupce za uživatele) člen

Bc. Nikola Pokludová.                                                     
SÁRA Třinec člen Možnost zapojit se a ovlivňovat rozvoj soc. služeb, 

navázání nových kontaktů, výměna informací. 

Bc. Jana Jarošová, DiS., RÚT Třinec člen
Možnost zapojit se a ovlivňovat rozvoj soc. služeb, 
navázání nových kontaktů, výměna informací, zaměření 
se na problematiku lidí bez přístřeší. 

Péče v přirozeném 
prostředí

Bc. Romana Dobšová, DiS, JORDÁN 
Třinec, SA pro seniory a osoby se ZP; 
NOE Třinec, PSB,                                                        
Bc. Ivana Andrýsková, DiS., TABITA

člen pracovní skupina střednědobého plánování statutárního 
města Třinec

Oblast protidrogové 
politiky, prevence a řešení 
závislostí

Mgr. Wioletta Sabelová člen Posilování spolupráce mezi organizacemi, podpora osvěty 
a spoluvytváření efektivního systému pomoci

Bydlení Mgr. et Mgr. Hana Worková, ARCHA 
Třinec, chráněné bydlení

pracovní skupina střednědobého plánování statutárního 
města Třinec

Oblast bezpečného a 
stabilního prostředí pro 
děti

Mgr. Martina Lenczowská                                              
SOCIÁLNÍ ASISTENCE Třinec, 
Jablunkov

člen

Střednědobé plánování rozvoje sociálních služeb 
umožňuje zapojení  místních organizací, zájmových 
skupin i občanů do nastavení a rozvíjení sítí sociálních 
služeb. Cílem skupiny je podpora fungování rodiny a 
prevence sociálně negativních jevů v rodinách. Nedílnou 
součástí pracovní skupiny Rodina všech generací je také 
příprava akcí pro širokou veřejnost s ohledem na cílovou 
skupinu



K O M U N I T N Í   P L Á N O V Á N Í

aktualizace  1.3.2025

NÁZEV                                    
pracovní skupiny SD zastoupená Pozice ZAMĚŘENÍ

Vrbno p. 
Pradědem

Občané se zdravotním 
postižením 

Jaroslava Toporská za CHB ARCHA 
ŠN 
Veronika Danišová za RP MATANA

členové
Dobře zmapovaný region, dle skutečných potřeb 
vytvořená kval.dostupná síť soc. služeb přístupná všem 
potřebným cílové skupiny.

Horní Benešov Děti, mládež a rodina

Veronika Židková za RP Matana
Lenka Hrabáčková za SR Rút Bruntál
Veronika Židková za DS Benjamín
Ivona Francková za STD Efatha

člen

Opava Lidé se zdravotním 
postižením Veronika Židková za RP Matana člen

Stonava Sociální a zdravotní 
komise

Mgr. Karin Prokopová DiS.                                    
ELIM Stonava člen

Kravaře
senioři a osoby se 
zdravotním 
znevýhodněním

Veronika Židková, MATANA Krnov člen

Vítkov senioři a osoby se ZP Veronika Židková člen

Odry senioři a osoby se zdrav. 
postižením Mgr. Gabriela Lhotská, DiS, RÚT NJ člen

Studénka senioři a osoby se zdrav .
postižením

Mgr. Gabriela Lhotská, DiS., Oblast 
Novojičínsko člen

Ostrava protidrogová prevence Filip Hrkal, terapeutická komunita EXIT člen


